产 品 安 全 认 证 规 则
CQC11-462123-2017
接线端子排
安全认证规则
Safety Certification Rules for Terminal Blocks
2017 年 4 月 5 日发布                                                2017 年 4 月 5 日实施
中国质量认证中心
前

3.2.1申请资料
a. 正式申请书(网络填写申请书后打印并签字盖章)
b.产品描述信息，主要包括： 技术参数、结构、型号说明、关键元器件和 /或材料清单、电气原理图、总
装图、同一认证单元内所包含的不同规格产品的差异说明等（依照 CQC 提供的固定格式文件填写）
3.2.2 证明资料
a. 申请人、制造商、生产厂的注册证明如营业执照、组织机构代码（首次申请时）
b. 申请人为销售者、进口商时，还须提交销售者和生产者、进口商和生产者订立的相关合同副本
CQC11-462123-2017
接线端子排
第2页 共7页
c. 代理人的授权委托书（如有）
d. 有效的监督检查报告或工厂检查报告（如有）
e. 对于变更申请，相关变更项目的证明文件；
f. 其他需要的文件
4
．型式试验
4.1
样品
4.1.1 送样原则
CQC 从申请认证单元中选取代表性样品。
同一系列样品规格范围段为 0.05～1mm2、 1.5～6mm2、 10～50mm2、 70～150mm2、 185～
300mm2。
每个规格范围段的试样规格原则上为 0.05～1mm2、 1.5～6mm2 中最小的规格作为试样； 10～
50mm2、 70～150mm2、 185～300mm2 中最大的规格作为试样。同时一个申证单元中试样必须包括最大
规格和最小规格。
4.1.2 样品数量
申请人负责把样品送到指定检测机构。样品数量如下：
螺纹型接线端子排每个申请认证单元按 4.1.1 规定的规格范围的试样规格各送 27 件；铜导体的保护端子
排另加送 5 件。
非螺纹型接线端子排每个申请认证单元按 4.1.1 规定的规格范围的试样规格各送 32 件；铜导体的保护端
子排另加送 5 件。
螺纹型熔断器接线端子排每个申请认证单元按 4.1.1 规定的规格范围的试样规格各送 35 件 ；非螺纹型
熔断器接线端子排每个申请认证单元按 4.1.1 规定的规格范围的试样规格各送 40 件。
螺纹型和非螺纹型 PCB 接线端子排每个申证单元按 4.1.1 规定的规格范围的试样规格各送 27 件。
4.1.3 样品及资料处置
试验结束并出具试验报告后，有关资料由检测机构保存，样品按 CQC 有关规定处置。
4.2
型式试验
4.2.1依据标准
GB/T 14048.7-2016  低压开关设备和控制设备 辅助电器 第 7-1 部分：铜导体的接线端子排
GB/T 14048.8-2016  低压开关设备和控制设备 辅助电器 第 7-2 部分：铜导体的保护导体接线端子排
GB/T 14048.18-2016  低压开关设备和控制设备 辅助电器 第 7-3 部分：辅助器件  熔断器接线端子排的
安全要求
IEC 60947-7-4:2013 低压开关设备和控制设备 第 7-4 部分：辅助器件铜导体的 PCB 接线端子排。
4.2.2 试验项目及要求
接线端子排的全部项目指标应满足 GB/T 14048.7-2016、 GB/T 14048.8-2016、 GB/T 14048.18-
2016、IEC 60947-7-4:2013标准中的要求。